

	Nr. Prot ______________
	KËRKESË
	

	Datë ___/___/202__
	
	

	Bashkia Kamëz
	
	



LICENCE DHE/OSE ÇERTIFIKATË PËR USHTRIM TË AKTIVITETIT NË FUSHËN E TRANSPORTIT TË UDHËTAREVE BRENDA VENDIT TË SPECIALIZUAR
BASHKISË KAMËZ
SEKTORIT TË LIÇENCIMIT

Unë i nenshkruari ______________________________ përfaqësues i subjektit_______________________________________
Me seli në _______________________________________________       Tel/Cel:_________________________________
Ne bazë të ligji nr.8308 date 18.03.1998 “Per Transportet rrugore“, te ndryshuar, VKM Nr. 89, datë 14.02.2018 “Miratimin e kushteve dhe përcaktimin e rregullave për transportin rrugor të nxënesve të arsimit parashkollor, profesional parauniversitar dhe studentëve”, vendimet përkatëse të Këshillit Bashkiak për tarifat dhe taksat vendore dhe për caktimin e stacioneve për vendqendrimet e autobuzeve, kërkoj paisjen me licencë dhe/ose certifikatë për ushtrim të aktivitetit në fushën e transportit të udhetareve brenda vendit.  

K Ë R K O J:
Ndryshimin e mjetit për transportin e udhëtarëve në linje te specializuar:
 ...........................................................................me mjetin:.........................................................................
Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme:
☐ 1. Formularin e autodeklarimit.
☐ 2. Leja e qarkullimit të mjetit të ri me destinacion transport udhëtarësh, i cili duhet të ketë vit prodhimi të njëjtë ose më të ri se viti i prodhimit të mjetit të mëparshëmdhe kontrata e huamarrjes ose qirasë në rast se është marrë hua (fotokopje e noteruar), (në rast se në lejen e qarkullimit nuk është pasqyruar kontrolli teknik periodik i automjetit të paraqitet fotokopje e noteruar e certifikatës së kontrollit teknik periodik të tij);
☐ 3. Aktvlerësimin për plotësimin e kushteve të komoditetit (fotokopje e noteruar);
☐ 4. Sigurimi i përgjegjësisë të pronarit të mjeteve dhe të transportit për dëme të shkaktuara palëve të treta dhe siguracionin e pasagjerëve (fotokopje e noteruar).
☐ 5. Certifikata e mjetit i cili do të ndryshohet (kopje origjinale).
☐ 6. Si dhe cdo dokument tjetër të kërkuar nga Bashkia Kamëz.
☐ 7. Vërtetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale për periudhen në vijim nga ana e subjektit, leshuar nga Drejtoria Tatimeve.
☐ 8. Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve fiskale për periudhen në vijim nga ana e subjektit, lëshuar nga Bashkia Kamëz
Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhëtarëve sipas legjislacionit në fuqi. Jam në dijeni se mosdorëzimi i mandate pagesës brënda 60 ditëve pas marrjes së përgjigjes, shkakton arshivimin e dosjes.

	K Ë R K U E S I (emër, mbiemër, firmë, vulë)
	__________________________________________________________________________

	
	
	

	Marrësi në dorëzim (Specialisti)
	____________________________________________________
	Kamëz më, ____/____/202__



Pergjigja do të merret me datë____ /____/ 202__ (sipas afatit ligjor 15 dite), ndërsa ndersa licenca dhe/ose do të merret 2 dite pas dorezimit të Mandat Pagesës sipas shumës së treguar në faturën bashkëlidhur kërkeses.

Shënim.
1. Kjo kërkese përpilohet në dy kopje ku njera protokollohet dhe tjetra i jepet kerkuesit.
2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noteruara.




